МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗот 22.05.2023 № 291

г. Одинцово

О проведении семинара - практикума старших воспитателей «Спортивно - патриотическая
игра «Зарница» как форма совместной деятельности участников педагогического процесса по

формированию у детей дошкольного возраста патриотических чувств.

В соответствии с планом работы Управления образования на 2022-2023 учебный год и с
целью совершенствования региональной системы поддержки инновационной деятельности в
сфере образования с использованием потенциала региональных педагогических сообществ.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 26 мая 2023 года семинар - практикум старших воспитателей «Спортивно -

патриотическая игра «Зарница» как форма совместной деятельности участников
педагогического процесса по формированию у детей дошкольного возраста
патриотических чувств на базе МБОУ Голицынской СОШ № 1 дошкольного отделения -
детского сада № 20.

2. Утвердить программу семинара - практикума (Приложение № 1).

3. Руководителям организаций, реализующих основные общеобразовательные программы
дошкольного образования обеспечить участие старших воспитателей в семинаре -
практикума в указанные сроки.

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре практикуме.

5. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста по дошкольному образованию МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

/ ОДИНЦОВСКИИ

учебно-^- С.Г. Ибрагимова
"Развитие _

\ образование" Ау *

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
от №

ПЛАН -ПРОГРАММА
семинара - практикума старших воспитателей «Спортивно - патриотическая игра «Зарница»

как форма совместной деятельности участников педагогического процесса по формированию у
детей дошкольного возраста патриотических чувств.

Дата проведения: 26 мая 2023г.
Место проведения: МБОУ Голицынская СОШ № 1 дошкольное отделение - детский сад № 20
Регламент работы: 9.30-12.00 ч.

9.00-9.30 Регистрация участников

9.30-9.35 Вступительное слово, знакомство с
планом работы

Ивкова Александра Константиновна, методист МБУ
ДПО Одинцовского УМЦ «Развития образования»

9.35-9.50 Представление опыта работы
"Система организации деятельности ДО
ДС в контексте нравственно -
патриотического воспитания"

Смирнова Наталья Владимировна, старший
воспитатель МБОУ Голицынской СОШ № 1
дошкольное отделение - детский сад № 20

9.50-10.00 Проектирование основной
образовательной программы
дошкольного образования на основе
Федеральной образовательной
программы.

Сидорова Лариса Павловна, старший воспитатель
МБОУ Жаворонской СОШ дошкольное отделение -
детский сад № 53

10.00-10.10 Представление опыта работы
«Фанкластик весь мир в руках твоих»

Купалихина Евгения Владимировна, методист
МБОУ ОЦ «Флагман» дошкольное отделение -
детский сад № 14

10.10-11.10 «Спортивно - патриотическая игра
«Зарница-2023»

Королева Елена Алексеевна, инструктор по
физической культуре, МБОУ Голицынская СОШ №
1 дошкольное отделение - детский сад № 20

11.10-11.30 «Методические рекомендации по
проектированию образовательной
программы дошкольного образования
на основе Федеральной образовательной
программы дошкольного образования»

Ивкова Александра Константиновна, методист МБУ |
ДПО Одинцовского УМЦ «Развития образования»

11.30-12.00 Разное. Подведение итогов. Ивкова Александра Константиновна, методист МБУ
ДПО Одинцовского УМЦ «Развития образования»

12.00 Чайная гостиная